UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2449/QĐ-UBND Lai Châu, ngày 22 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu,

làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai tỉnh Lai Châu

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số;

Căn cứ Thông báo số 04-TB/BCĐTW ngày 30/5/2025 của Ban Chỉ đạo

Trung ương về nội dung kết luận của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm, Trưởng Ban

Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số;

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung

ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số;

Căn cứ Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày 23/7/2025 của Chính phủ về ban

hành Kế hoạch hành động của Chính phủ về thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ

chuyển đổi số toàn diện;

Căn cứ Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ Công

an - Bộ Nông nghiệp và Môi trường về triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu,

làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

3529/TTr-SNNMT ngày 07/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu,

làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai tỉnh Lai Châu (sau đây gọi tắt là: Ban

Chỉ đạo), gồm các thành viên.

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách lĩnh vực Nông

nghiệp và Môi trường.

2

2. Phó Trưởng ban

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

- Giám đốc Công an tỉnh.

3. Các ủy viên

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

- Giám đốc Sở Tài chính.

- Giám đốc Sở Nội vụ.

- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

- Phó Giám đốc Công an tỉnh phụ trách Đề án 06.

- Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường phụ trách lĩnh vực cơ sở

dữ liệu đất đai.

- Chủ tịch UBND các xã, phường.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh chỉ đạo các cấp, các ngành

trong tổ chức triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc

gia về đất đai theo Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ

Công an - Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Kế hoạch số 5362/KH-UBND ngày

12/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện chiến

dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn tỉnh Lai

Châu.

2. Tổ chức cuộc họp định kỳ hoặc đột xuất của Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban

Chỉ đạo quyết định theo yêu cầu nhiệm vụ. Trưởng Ban Chỉ đạo là lãnh đạo Ủy

ban nhân dân tỉnh sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, các Phó Trưởng

ban sử dụng con dấu của cơ quan mình để thực hiện các nhiệm vụ được giao. Ban

Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm

vụ.

Điều 3. Sở Nông nghiệp và Môi trường là cơ quan Thường trực của Ban

Chỉ đạo, chịu trách nhiệm xây dựng Quy chế làm việc, kế hoạch và nội dung hoạt

động của Ban Chỉ đạo; bảo đảm các điều kiện cần thiết cho hoạt động của Ban

Chỉ đạo; thường xuyên hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc cấp xã và các đơn vị liên

quan thực hiện các nhiệm vụ theo yêu cầu của UBND tỉnh, của Ban Chỉ đạo và

tổng hợp kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ để báo cáo Bộ Nông nghiệp và

Môi trường, Bộ Công an, UBND tỉnh theo quy định.

3

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; Thủ trưởng các sở,

ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường; Thủ trưởng các cơ

quan, tổ chức có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ VN tỉnh;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- VNPT Lai Châu;

- V1, V2, V4, KTN, VX, C;

- Lưu: VT, Vx5.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Lương

		2025-09-28T10:38:44+0700
	Lê Văn Lương

		2025-09-29T09:44:15+0700